[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSO Nº

			Excelentíssimo Senhor Presidente,

			Apresento à Vossa Excelência, para ser submetida à apreciação do Egrégio Plenário deste Poder Legislativo, a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Ilustríssima Senhora Doutora BRUNA DE PAULA LOUREIRO, pelo gesto de carinho e amor demonstrado às nossas crianças em situação irregular.
			Requeiro, após ser aprovada a presente propositura, na forma regimental, seja ela encaminhada para conhecimento da homenageada, no endereço de seu trabalho, na Paça Matinho Guedes nº 122, ou para sua residência, na Rua Maria Santinha de Almeida Holtz nº 201, Colina das Estrelas.

			JUSTIFICATIVA:

			Num gesto de carinho e amor para com nossas crianças que, por inúmeros motivos são levadas e permanecem por tempo indeterminado sob os cuidados dos membros do Conselho Tutelar de nosso Município, a ilustríssima Senhora Doutora BRUNA DE PAULA LOUREIRO, fez doação de brinquedos para entretenimento dessas crianças muito sofridas e inocentes que pagam muito caro pela irresponsabilidade por parte de quem deveria mantê-las sob seus cuidados e proteção, dedicando-lhes todo o amor que qualquer criança merece.
			Os brinquedos doados pela homenageada guarnecem a sala própria para esse fim, na sede do Conselho Tutelar, servindo para o entretenimento das crianças, no período transitório que ali permanecem. Portanto, consideramos tratar-se de justa propositura, a presente MOÇÃO DE APLAUSO.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, l9 de Maio de2021.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Mogdo N° 290/2021 - PROTOCOLO 2866/2021 - 21/05/2021 14:25